
 
 

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no 
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971 

 

  
Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor. 
 
   
 
   
 
 
Vår dato: 01.02.2024 
Vår ref.: 202209809-5  Oppgis ved henvendelse 

   

Deres ref.:    
 

 

Krav om vilkårsrevisjon for regulering i Lærdalsvassdraget - NVE ber 
om kommentar fra kommunene 
NVE har mottatt krav om revisjon av konsesjonsvilkår for regulering i Lærdalsvassdraget 
fra Villreinnemnda for Nordfjella, Fjellheimen og Raudafjell og Villreinutvalet for Nordfjella.  

Det er reguleringenes påvirkning på villreinen i Nordfjella som er begrunnelsen for 
kravene. Kravsdokumentene ligger vedlagt dette brevet.  

Kravet gjelder følgende konsesjoner (lenke til gjeldende konsesjoner er lenket under):  

• Reguleringer og overføringer i Lærdalsvassdraget, kgl.res. av 7. oktober 1966 
• Erverv av fall/ bruksrett til fall - Stuvane kraftverk, kgl.res. av 7. desember 1984 
• Ytterligere regulering av Vassetvatn i Lærdal, kgl.res. av 24. januar 1969 
• Regulering av Søndre Sulevatn i Lærdalselvi, kgl.res. av 11. januar 1946 

 
NVE mener de innkomne krav har tilstrekkelig relevans for å kunne vurdere åpning av 
vilkårsrevisjon.  

 
Nasjonal gjennomgang og prioritering av vilkårsrevisjoner  
I NVE og Miljødirektoratets felles rapport om nasjonal prioritering av vannkraftkonsesjoner 
som kan revideres innen 2022 (NVE Rapport 49/2013) er Lærdalsvassdraget plassert i 
kategori 1.2 - lavere prioritet (revisjons-ID 504 på s. 183). Dette er vassdrag som er vurdert 
til å ha middels potensial for forbedring av viktige miljøverdier, og med antatt større 
krafttap (sammenlignet med vassdrag i kategori 1.1.) i forhold til forventet miljøgevinst. 

For å bedre miljøforholdene i reguleringsområdet, nevnes følgende aktuelle tiltak i 
rapporten: 

• Minste driftsvannføring på anadrom strekning 
• Miljøtilpasset driftsvannføring med myke overganger 
• Magasinrestriksjoner i Eldrevatn og Øljusjøen 
• Tiltak for vanntemperaturen om sommeren på anadrom strekning 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=71&type=V-1
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=710&type=V-1
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=1006&type=V-1
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=1331&type=V-1
http://publikasjoner.nve.no/rapport/2013/rapport2013_49.pdf
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Forslag til prioritering av vassdrag er gjennomført på overordna nivå og basert på 
eksisterende kunnskap av varierende omfang og kvalitet. I den enkelte revisjonssak vil det 
finnes et bredere og mer konkret kunnskapsgrunnlag for de vurderinger og avveininger 
som skal gjøres.  

 
Prioritering i regional vannforvaltningsplan 2022 til 2027 
I godkjenningen av regional vannforvaltningsplan for Vestland i perioden 2021 til 2027 er 
Lærdalselvi nedre del (nedstrøms Stuvane) plassert på listen over vannforekomster med 
miljømål som kan medføre krafttap (Vedlegg 2). Fristen for måloppnåelsen er 2033.  

Hele Lærdalselvi er på Vedlegg 3. Dette er listen for vassdrag som har miljømål som kan 
medføre andre tiltak i vannkraftsektoren. Lærdalselvi nedre og -øvre har i dag moderat 
økologisk potensial, miljømålet for hele elven er godt økologisk potensial.  

 
Om vilkårsrevisjoner  
Hovedformålet med en revisjon er å bedre miljøforholdene i tidligere regulerte vassdrag. 
Dette må avveies mot formålet med konsesjonen, som er kraftproduksjon. Revisjons-
adgangen er ment å innebære en modernisering eller ajourføring av konsesjonsvilkårene, 
blant annet når det gjelder miljø.  

I «Retningslinjene for revisjon av konsesjonsvilkår for vassdragsreguleringer», utgitt av 
Energidepartementet i 2012, heter det at krav til vilkårsrevisjon normalt bør fremmes og 
koordineres gjennom kommunene.  

 
NVE ber Lærdal, Hemsedal og Vang kommuner om en kort redegjørelse for hvorvidt dere 
ønsker å fremme revisjonskrav og om kommunene har krav utover det som villreinnemnda 
og villreinutvalet har fremmet. Et slikt krav kan baseres på andre allmenne interesser enn 
de som er påpekt i kravsbrevene.  

Frist for tilbakemelding til NVE, om kommunene ønsker å fremme krav om revisjon 
settes til 1. april 2024. Videre ber vi om å få tilsendt eventuelle krav innen 1. juli 2024.  

 
For mer informasjon om vilkårsrevisjoner se vedlagt informasjonsark og overnevnte 
retningslinjer fra Energidepartementet. Sakens dokumenter ligger også tilgjengelig her: 
www.nve.no/8844/V. Ta gjerne kontakt med saksbehandler om dere har spørsmål. 
 

  

https://www.nve.no/media/2274/retningslinjer-for-revisjon_25mai_siste.pdf
http://www.nve.no/8844/V
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Med hilsen 

 

Ingrid Haug 
fagleder 

Håkon Berg Sundet 
seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
 
Mottakerliste: 
LÆRDAL KOMMUNE 
VANG KOMMUNE 
HEMSEDAL KOMMUNE  
 
Kopimottakerliste: 
ØSTFOLD ENERGI AS 
Villreinnemnda for Nordfjella, Fjellheimen og Raudafjell 
Villreinutvalet for Nordfjella 
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